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1089-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las once horas cuarenta y ocho minutos del ocho de junio de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras cantonales de la provincia de San 

José por el partido Accesibilidad Sin Exclusión. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Accesibilidad Sin Exclusión convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

PROVINCIA DE SAN JOSE 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104240346 FLOR MARIA ZAMORA ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104840988 ANA LORENA CEDEÑO RIVERA  SECRETARIO PROPIETARIO 
104130723 EDUARDO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
104870419 EDUARDO MENDEZ SAENZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
103280445 MARTA EMILCE JIMENEZ VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE 
103100452 PEDRO MESEN BEJARANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
116350350 PABLO ESTEBAN RAMIREZ LOPEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
601910051 ANA YESSY LOPEZ CESPEDES  TERRITORIAL 
301610792 DEIDAMIA CUEVAS CALVO   TERRITORIAL 
104240346 FLOR MARIA ZAMORA ALVAREZ  TERRITORIAL 
104870419 EDUARDO MENDEZ SAENZ   TERRITORIAL 
104130723 EDUARDO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 
CANTÓN ESCAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110630247 HEIDY PATRICIA ARIAS OVARES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108440833 EDUARDO SOLANO MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
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104850612 MARTA CECILIA FERNANDEZ AZOFEIFA TESORERO PROPIETARIO 
701400952 DALIA MARGARITA SU CASTILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
106730718 JOSE FRANCISCO SANCHEZ MONTES SECRETARIO SUPLENTE 
104920602 OLGA MARTA JIMENEZ CASTRO  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
111110658 MARIA REINA DELGADO JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
107310517 XINIA JIMENEZ AGUERO   TERRITORIAL 
104920602 OLGA MARTA JIMENEZ CASTRO  TERRITORIAL 
108440833 EDUARDO SOLANO MORA   TERRITORIAL 
110630247 HEIDY PATRICIA ARIAS OVARES  TERRITORIAL 
106730718 JOSE FRANCISCO SANCHEZ MONTES TERRITORIAL 
 
CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108310385 HUMBERTO IVAN CAMPOS PANIAGUA PRESIDENTE PROPIETARIO 
117260614 SHARON MICHELLE CAMPOS NUÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
110310276 CARLOS LUIS NUÑEZ BONILLA  TESORERO PROPIETARIO 
113610728 NANCY PATRICIA NUÑEZ BONILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
114490582 ADRIAN ALONSO NUÑEZ BONILLA  SECRETARIO SUPLENTE 
112390509  SUSAN CAROLINA NÚÑEZ BONILLA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
112970012 DENNIS ALEXANDER MELENDEZ PEREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
117260614 SHARON MICHELLE CAMPOS NUÑEZ TERRITORIAL 
108310385 HUMBERTO IVAN CAMPOS PANIAGUA TERRITORIAL 
110310276 CARLOS LUIS NUÑEZ BONILLA  TERRITORIAL 
103750413 ESTERLINA BONILLA CRUZ   TERRITORIAL 
113610728 NANCY PATRICIA NUÑEZ BONILLA  TERRITORIAL 
 
CANTÓN PURISCAL  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104080644 VIRGINIA ROJAS MARIN   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112780977 ERIC ANTONIO ARIAS ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
105090187 PIEDAD MARIA JIMENEZ MENDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
115940895 MARIANA BENAVIDES ARIAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
116100046 MARTIN ANDRES SANCHEZ BOLAÑOS SECRETARIO SUPLENTE 
115990543 DANIA ABIGAIL MONTERO MENDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
107930641 KATTIA MARIA ARIAS ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
104080644 VIRGINIA ROJAS MARIN   TERRITORIAL 
105090187 PIEDAD MARIA JIMENEZ MENDEZ  TERRITORIAL 
112780977 ERIC ANTONIO ARIAS ROJAS   TERRITORIAL 
116100046 MARTIN ANDRES SANCHEZ BOLAÑOS TERRITORIAL 
115990543 DANIA ABIGAIL MONTERO MENDEZ  TERRITORIAL 
 
CANTÓN TARRAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
102490376 VICTOR MANUEL CRUZ CAMACHO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
103060168 LUZ MARY MORA BADILLA   SECRETARIO PROPIETARIO 
108400036 EDGAR ANTONIO CRUZ MORENO  TESORERO PROPIETARIO 
103250890 JUANA FALLAS UREÑA   PRESIDENTE SUPLENTE 
103300214 SIGIFREDO NARANJO BLANCO  SECRETARIO SUPLENTE 
104740254 MAYRA MORA MORENO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
106650250 HERY MADRIGAL FONSECA   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
501510424 GERARDO GUEVARA GOMEZ  TERRITORIAL 
502550626 ALEJANDRO CORONADO DINARTES  TERRITORIAL 
103140020 VERA VIOLETA ARIAS JIMENEZ  TERRITORIAL 
103370490 MARIA CECILIA ARIAS JIMENEZ  TERRITORIAL 
206080504 MARLON ANDREY OBREGON ARIAS  TERRITORIAL 
 
CANTÓN ASERRI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105960070 ANA MARIA HERNANDEZ CORRALES PRESIDENTE PROPIETARIO 
106640897 ADELA AVALOS MENA   SECRETARIO PROPIETARIO 
109170053 JOSE AVALOS MENA    TESORERO PROPIETARIO 
117420205 MARVIN ALBERTO LOPEZ HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
107810837 LUIS GERARDO ARAYA RIOS   SECRETARIO SUPLENTE 
109650873 ERIKA MARIA MOYA CORRALES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
107260824 ROY ANGEL HERNANDEZ CORRALES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
105960070 ANA MARIA HERNANDEZ CORRALES TERRITORIAL 
109170053 JOSE AVALOS MENA    TERRITORIAL 
106640897 ADELA AVALOS MENA   TERRITORIAL 
117420205 MARVIN ALBERTO LOPEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
107810837 LUIS GERARDO ARAYA RIOS   TERRITORIAL 
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CANTÓN MORA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104810592 CARLOS ALBERTO CHAVERRI GUERRERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
107360915 MAGDALIA PEREZ PEREZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
113510872 RAIKER RAMSES CHAVERRI QUESADA TESORERO PROPIETARIO 
109770091 YAMILETH SERRANO ELIZONDO  PRESIDENTE SUPLENTE 
108970425 JUAN CARLOS RETANA SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
103961016 ELIZABETH SANCHEZ SANCHEZ  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
105210614 WILLIAM GERARDO RAMOS GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
107360915 MAGDALIA PEREZ PEREZ   TERRITORIAL 
104810592 CARLOS ALBERTO CHAVERRI GUERRERO TERRITORIAL 
109770091 YAMILETH SERRANO ELIZONDO  TERRITORIAL 
108970425 JUAN CARLOS RETANA SANCHEZ  TERRITORIAL 
113510872 RAIKER RAMSES CHAVERRI QUESADA TERRITORIAL 
 
CANTÓN GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203790339 JOSE MILTON CRUZ CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800610652 CLEMENTINA ZAPATA CASTRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
105110780 CARLOS LUIS VALVERDE UJUETA  TESORERO PROPIETARIO 
104131304 LUIS ANGEL CESPEDES RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
107730978 MILENA GABRIELA VARGAS ZUÑIGA  SECRETARIO SUPLENTE 
106180361 ADRIANA MARIA CORRALES CECILIANO TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
800530784 JULIO CESAR MARENCO MARENCO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
106180361 ADRIANA MARIA CORRALES CECILIANO TERRITORIAL 
107730978 MILENA GABRIELA VARGAS ZUÑIGA  TERRITORIAL 
116690701 JOSE DE LA CRUZ HERNANDEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
800610652 CLEMENTINA ZAPATA CASTRO  TERRITORIAL 
203790339 JOSE MILTON CRUZ CAMPOS  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105660724 RONALD VALVERDE VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
105260579 LILIANA MARIA UMAÑA MORALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
110650819 DANIEL ENRIQUE GONZALEZ GUERRERO TESORERO PROPIETARIO 
104270400 SILVIA BARRIENTOS OBANDO  PRESIDENTE SUPLENTE 
104740832 HECTOR HUGO QUIROS HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
115860973 BRENDA SOFIA VALVERDE SALAS  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
112930050 ANDREY ALBERTO SANDI SOLIS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
110650819 DANIEL ENRIQUE GONZALEZ GUERRERO TERRITORIAL 
105660724 RONALD VALVERDE VARGAS  TERRITORIAL 
104050157 BENILDA BARRIENTOS OBANDO  TERRITORIAL 
110680613 YANCY LILLIANA UMANZOR UMAÑA  TERRITORIAL 
104270400 SILVIA BARRIENTOS OBANDO  TERRITORIAL 
 
CANTÓN ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
107890915 OSCAR ANDRES LOPEZ ARIAS       PRESIDENTE PROPIETARIO 
114330845 HANZEL STEEF RODRIGUEZ HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
110180057 FEDRA CASTRO JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
108780953 MARIBEL EUGENIA BOLAÑOS ELIZONDO PRESIDENTE SUPLENTE 
104740591 CATALINA MENDEZ VINDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
108280316 CHRISTIAN GONZALEZ GUTIERREZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
105450843 WILLIAM CASTRO BADILLA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
108780953 MARIBEL EUGENIA BOLAÑOS ELIZONDO TERRITORIAL 
110180057 FEDRA CASTRO JIMENEZ   TERRITORIAL 
108280316 CHRISTIAN GONZALEZ GUTIERREZ  TERRITORIAL 
104740591 CATALINA MENDEZ VINDAS   TERRITORIAL 
107890915 OSCAR ANDRES LOPEZ ARIAS   TERRITORIAL 
 
CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
205410910 ALEXANDER SALAS VILLALOBOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108870417 YORLENI MARIN JAEN   SECRETARIO PROPIETARIO 
108370942 ULISES ANGELES RODRIGUEZ MONTENEGRO TESORERO PROPIETARIO 
105950448 XINIA MORA GUADAMUZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
116450534 TOBELL RODRIGUEZ MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
114120966 CAROLINA RUIZ MORA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre     Puesto 
106530526 MANUEL ANTONIO ROJAS TENORIO  FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
105950448 XINIA MORA GUADAMUZ   TERRITORIAL 
205410910 ALEXANDER SALAS VILLALOBOS  TERRITORIAL 
108370942 ULISES ANGELES RODRIGUEZ MONTENEGRO TERRITORIAL 
116450534 TOBELL RODRIGUEZ MORA   TERRITORIAL 
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108870417 YORLENI MARIN JAEN   TERRITORIAL 
 
CANTÓN ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106290840 ALBERTO ELIECER FALLAS BERMUDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
109920463 ROCIO CASTRO MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
105100507 FRANKLIN FALLAS BERMUDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
102290879 CLAUDIA BETTY BERMUDEZ MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
104740021 JOSE ANTONIO FALLAS BERMUDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
112600304 JOSE ALBERTO FALLAS MORA  TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
114340448 WAYNER DAVID FALLAS MORA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
106290840 ALBERTO ELIECER FALLAS BERMUDEZ TERRITORIAL 
104740021 JOSE ANTONIO FALLAS BERMUDEZ  TERRITORIAL 
109920463 ROCIO CASTRO MORA   TERRITORIAL 
105100507 FRANKLIN FALLAS BERMUDEZ  TERRITORIAL 
102290879 CLAUDIA BETTY BERMUDEZ MORA  TERRITORIAL 
 
CANTÓN TIBAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108800057 VICTOR MANUEL CHINCHILLA RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
104380566 ROSARIO CALDERON JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
108910757 HUANELGE GUTIERREZ CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 
110030011 EVELYN PICADO ROJAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
600940671 HUANELGE GUTIERREZ BOGANTES  SECRETARIO SUPLENTE 
109500664 LEONID VILCHEZ CONTRERAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113810261 HAZEL CRISTINA MORALES GAMBOA FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
109500664 LEONID VILCHEZ CONTRERAS  TERRITORIAL 
108910757 HUANELGE GUTIERREZ CALDERON  TERRITORIAL 
108800057 VICTOR MANUEL CHINCHILLA RAMIREZ TERRITORIAL 
104380566 ROSARIO CALDERON JIMENEZ  TERRITORIAL 
110030011 EVELYN PICADO ROJAS   TERRITORIAL 
 
CANTÓN MORAVIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
103370843 MIGUEL ANGEL GOMEZ BONILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104180965 ANA ISABEL MORA CHAVARRIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
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105130465 LAUREANA LEITON ORIAS   TESORERO PROPIETARIO 
103200546 JOSE ANTONIO ARAYA ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
103961125 ROGER MORA CHAVARRIA   SECRETARIO SUPLENTE 
400930262 ANA LUCIA OVIEDO CORTES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700460197 RAFAEL ANGEL MORA OVARES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
103961125 ROGER MORA CHAVARRIA   TERRITORIAL 
105130465 LAUREANA LEITON ORIAS   TERRITORIAL 
104180965 ANA ISABEL MORA CHAVARRIA  TERRITORIAL 
103200546 JOSE ANTONIO ARAYA ALVARADO  TERRITORIAL 
103370843 MIGUEL ANGEL GOMEZ BONILLA  TERRITORIAL 
 
CANTÓN MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108350653 GERARDINA AVALOS MENA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112020717 MARINA HIDALGO MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
116720585 ALLAN JOSUE VENEGAS AVALOS  TESORERO PROPIETARIO 
108750353 CARLOS ASDRUBAL CHINCHILLA ZAMORA PRESIDENTE SUPLENTE 
109100362 PAULA MAYELA VALERIN VINDAS  SECRETARIO SUPLENTE 
801010476 LUBY MARIEL TALAVERA LOPEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
115570077 SERGIO ARTURO MOYA VALERIN  FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
108350653 GERARDINA AVALOS MENA   TERRITORIAL 
108750353 CARLOS ASDRUBAL CHINCHILLA ZAMORA TERRITORIAL 
107960848 MARIBEL PATRICIA CORRALES BONILLA TERRITORIAL 
116720585 ALLAN JOSUE VENEGAS AVALOS  TERRITORIAL 
112020717 MARINA HIDALGO MORA   TERRITORIAL 
 
CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110710065 FRANCIA MARIA MOREIRA CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
107760887 RODRIGO BARBOZA AGUERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
111280750 MARIANA DIAZ ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
503030073 VICTOR MANUEL ANGULO ANGULO  PRESIDENTE SUPLENTE 
205740508 ANA CECILIA SEGURA SOLIS   SECRETARIO SUPLENTE 
109840752 OSCAR MARIO CAMPOS DIAZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602930384 ROSMERY CAMPOS CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
111280750 MARIANA DIAZ ROJAS   TERRITORIAL 
107760887 RODRIGO BARBOZA AGUERO  TERRITORIAL 
110710065 FRANCIA MARIA MOREIRA CHAVARRIA TERRITORIAL 
109840752 OSCAR MARIO CAMPOS DIAZ  TERRITORIAL 
205740508 ANA CECILIA SEGURA SOLIS   TERRITORIAL 
 
CANTÓN DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104330153 MARTA IRIS FALLAS RIVERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
304540908 CESAR ANTONIO FALLAS FALLAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
204660281 SONIA CASCANTE RETANA   TESORERO PROPIETARIO 
112420280 CARLO ANDREY GARCIA BONILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
109290432 ANGELA MORA ORIAS   SECRETARIO SUPLENTE 
109090273 NATALIA VANESSA MENDEZ VINDAS  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
302360777 JORGE ENRIQUE SOLIS PORRAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
304540908 CESAR ANTONIO FALLAS FALLAS  TERRITORIAL 
109090273 NATALIA VANESSA MENDEZ VINDAS  TERRITORIAL 
112420280 CARLO ANDREY GARCIA BONILLA  TERRITORIAL 
204660281 SONIA CASCANTE RETANA   TERRITORIAL 
109290432 ANGELA MORA ORIAS   TERRITORIAL 
 
CANTÓN CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106850105 OLGER ESTEBAN LOPEZ ARIAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115890330 MARIA DANIELA LOPEZ ALFARO  SECRETARIO PROPIETARIO 
114830452 ARIEL ALBERTO MORA GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 
103380342 VILMA LETICIA MARIN BRENES  PRESIDENTE SUPLENTE 
114820339 STEPHANIE LOPEZ ALFARO   SECRETARIO SUPLENTE 
114920588 ISAAC NABID LOPEZ CORDERO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
109910771 YOUSSET ALFARO MARIN   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
108830219 MARIANELA ALFARO MARIN   TERRITORIAL 
114830452 ARIEL ALBERTO MORA GONZALEZ  TERRITORIAL 
106850105 OLGER ESTEBAN LOPEZ ARIAS  TERRITORIAL 
107620285 YANIN CECILIA LOPEZ ARIAS   TERRITORIAL 
103380342 VILMA LETICIA MARIN BRENES  TERRITORIAL 
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CANTÓN PEREZ ZELEDON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701430997 FAUSTO SANTANA GOMEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113660891  PAMELA BRIGITTE MARTÍNEZ GUZMÁN  SECRETARIO PROPIETARIO 
108870438 OSCAR ORLANDO MARTINEZ FONSECA TESORERO PROPIETARIO 
108460556 LAURA FERNANDEZ CALDERON  PRESIDENTE SUPLENTE 
112010349 JONATHAN SEQUEIRA VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
112980808 CESAR RODOLFO CERDAS MONGE  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108170309   ANA BRIGITTE GUZMÁN ARGUELLO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
108870438 OSCAR ORLANDO MARTINEZ FONSECA TERRITORIAL 
108460556 LAURA FERNANDEZ CALDERON  TERRITORIAL 
701430997 FAUSTO SANTANA GOMEZ   TERRITORIAL 
113660891  PAMELA BRIGITTE MARTÍNEZ GUZMÁN  TERRITORIAL 
701120244  LANDIER ESCOBAR RAMÍREZ   TERRITORIAL 
 
CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111920506 ROCIO RETANA GARRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108560467 LETICIA CRUZ MORENO   SECRETARIO PROPIETARIO 
117090826 JESUS ALBERTO HIDALGO FALLAS  TESORERO PROPIETARIO 
109440891 ALEXANDER MORA MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 
117070937 ISAAC ALEXANDER MORA ROMERO  SECRETARIO SUPLENTE 
104141010 IRIS ZULEMA MONGE HIDALGO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
103380553 ANANIAS ARAYA MARIN   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
109440891 ALEXANDER MORA MONGE   TERRITORIAL 
111680554 GRISELDA MARIA UREÑA FALLAS  TERRITORIAL 
117070937 ISAAC ALEXANDER MORA ROMERO  TERRITORIAL 
117090826 JESUS ALBERTO HIDALGO FALLAS  TERRITORIAL 
104141010 IRIS ZULEMA MONGE HIDALGO  TERRITORIAL 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Accesibilidad Sin 

Exclusión completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas 

cantonales de la provincia de San José y subsanó las inconsistencias advertidas 

en su oportunidad, de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y 

dieciocho del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 
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Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la Asamblea Provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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